
 

                          
ΙΕΠ                    1/1 

 

 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

                   ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 

 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO 

 

      

Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 36     

Τ. Κ. – Πόλη : 115 21, Αθήνα  

Ιστοσελίδα : www.iep.edu.gr  

Πληροφορίες : Παναγιώτης Κακαδιάρης 

Τηλέφωνο : 213 1335159 
e-mail                 : contracts.procurement@iep.edu.gr  

 
 

 

            Αθήνα, 15/11/2022 

            Αρ. Πρωτ.: 15146 

 

 

                 

             

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίσεων αναφορικά με τον με αρ. πρωτ. 14019/01.11.2022 και αρ. Διακήρυξης 
7/2022 Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό  με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού φορητών ηλεκτρονικών συσκευών 
(tablet)» αρ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 176285. 

 
Ερώτημα: 

α) Σχετικά με τον χρόνο ισχύος της προσφοράς μας, το διάστημα των 12 μηνών από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών λήγει στις 29/12/2023. 
β) Σχετικά με τον χρόνο ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής μας, το διάστημα των 30 ημερών από 
τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 λήγει στις 28/01/2024. 
Παρακαλούμε όπως μας επιβεβαιώσετε τόσο την ακριβή ημερομηνία λήξης ισχύος της προσφοράς μας όσο 
και την ακριβή ημερομηνία λήξης ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής μας στον εν λόγω διαγωνισμό. 
 
Απάντηση: 
α) Σύμφωνα με το αρ. 2.4.5. Χρόνος ισχύος των προσφορών: «Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 
δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών». Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών είναι η 28/11/2022 
και ώρα 15:00 στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. σύμφωνα με το άρθρο 1.5 της Διακήρυξης 7/2023.  
Ως εκ τούτου, ο χρόνος ισχύος της προσφοράς λήγει  29/11/2023.  
 
β) Αντικαθίσταται το άρ.2.2.2.1 ως εξής: Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα 
(30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 
29/12/2023 (13 μήνες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών), άλλως η 
προσφορά απορρίπτεται. 

 

 

 

 

                                                      

                        

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

http://www.iep.edu.gr/
mailto:contracts.procurement@iep.edu.gr
ΑΔΑ: 6Ω00ΟΞΛΔ-965


		2022-11-15T11:04:39+0200
	Ioannis Antoniou


		2022-11-15T11:21:42+0200
	Athens




